[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение»
(в редакции постановлений администрации от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377, от 24.02.2022 № 64), администрация МО "Светогорское городское поселение"

п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений администрации от 04.03.2021 года №103, от 29.04.2021 года №245, от 24.06.2021 года №308, от 08.07.2021 года №335, от 18.08.2021 №377, от 16.09.2021 № 403, от 28.10.2021 № 460 от 25.11.2021 № 508, от 23.12.2021 № 554, от 03.03.2022 №82, от 24.03.2022 №104, от 21.04.2022 № 140, от 02.06.2022 № 187, от 30.06.2022 № 202, от 21.07.2022 № 224, от 17.08.2022 № 245) (далее - Программа) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Е. Е. Цой
Исполнитель: В. И. Окс
Согласовано: А. О. Банникова
Н. В. Ковшарь
Г. Е. Горюнова
Е. М. Пугачева
Разослано.: в дело, СБУ, СЭД: ОГХ, СФ, СЭР МЗ, ОЗМИ, пресс-центр «Вуокса», сайт, регистр МНПА, официальный вестник
Приложение

к постановлению

от «__» _______2022 года № ___
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации от 08.10.2020 № 489 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

В приложение (муниципальная программа «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести изменения:

1. В паспорте муниципальной программы, позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 501 050 278,56 руб., из них: Федеральный бюджет– 66 087 425,82 руб., бюджет ЛО – 125 775 765,83 руб., бюджет МО – 309 187 086,91 руб., в том числе по годам:

2021 год – 106 858 382,45 руб., из них: Федеральный бюджет -
9 036 634,32 руб., бюджет ЛО – 46 463 938,22 руб., бюджет МО -
51 357 809,91 руб.

2022 год – 186 096 670,11руб., из них: Федеральный бюджет – 57 050 791,50 руб., бюджет ЛО – 65 008 307,61 руб., бюджет МО – 64 037 571,00 руб.
2023 год –67 027 220,00руб., из них: Федеральный бюджет -
0 руб., бюджет ЛО – 13 694 420,00 руб., бюджет МО – 53 332 800,00руб.

2024 год – 53 597 400,00 руб., из них: Федеральный бюджет -
0 руб., бюджет ЛО – 609 100 руб., бюджет МО -
52 988 300,00 руб.

2025 год – 43 735 303,00 руб., из них: Федеральный бюджет -
0 руб., бюджет ЛО – 0 руб., бюджет МО - 43 735 303,00руб.

2026 год – 43 735 303,00 руб., из них: Федеральный бюджет -
0 руб., бюджет ЛО – 0 руб., бюджет МО - 43 735 303,00руб.

Источник финансирования Программы:

- средства Федерального бюджета;

- средства бюджета Ленинградской области;

- средства бюджета МО «Светогорское городское поселение"

2.  В разделе 5.2 в паспорте подпрограммы 2 «Формирование комфортной городской среды», позицию «Объемы ассигнований Подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований Подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Всего на реализацию мероприятий предусмотрено выделение денежных средств – 207 763 921,08руб. из них: бюджет РФ – 66 087 425,82 руб., бюджет ЛО –

102 937 244,18 руб., МО – 38 739 251,08руб.

в том числе по годам:

2021 год – 45 540 875,15 руб., из них: бюджет РФ -

9 036 634,32 руб., бюджет ЛО – 28 947 965,68 руб., бюджет МО – 7 556 275,15 руб.

2022 год – 133 031 731,93руб., из них: бюджет РФ -

57 050 791,50 руб., из них: бюджет ЛО – 60 903 958,50 бюджет МО – 15 076 981,93руб.
2023 год – 19 138 317,00 руб., из них: бюджет ЛО -13 085 320,00руб.,
бюджет МО – 6 052 997,00 руб.

2024 год - 6 052 997,00руб.

2025 год – 2 000 000,00руб.

2026 год – 2 000 000,00руб.

Источник финансирования Программы:

-средства бюджета Российской Федерации;

-средства бюджета Ленинградской области;

-средства бюджета МО "Светогорское городское поселение".

3. В план реализации муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» внести следующие изменения:
1. В программе «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» изложить в новой редакции следующие позиции:
	Программа

«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»

	ОГХ, ОЗМИ
	2021
	106 858 382,45
	9 036 634,32
	46 463 938,22
	51 357 809,91
	0

	2022
	186 096 670,11
	57 050 791,50
	65 008 307,61
	64 037 571,00
	0

	2023
	67 027 220,00
	0
	13 694 420,00
	53 332 800,00
	0

	2024
	53 597 400,00
	0
	609 100,00
	52 988 300,00
	0

	2025
	43 735 303,00
	0
	0
	43 735 303,00
	0

	2026
	43 735 303,00
	0
	0
	43 735 303,00
	0

	Итого:
	501 050 278,56
	66 087 425,82
	125 775 765,83
	309 187 086,91
	0

2. В подпрограмме 2 «Формирование комфортной городской среды» изложить в новой редакции следующие позиции:
	2. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	ОГХ, ОЗМИ
	2021
	45 540 875,15
	9 036 634,32
	28 947 965,68
	7 556 275,15
	0

	2022
	133 031 731,93
	57 050 791,50
	60 903 958,50
	15 076 981,93
	0

	2023
	19 138 317,00
	0
	    13 085 320,00
	6 052 997,00
	0

	2024
	6 052 997,00
	0
	0
	6 052 997,00
	0

	2025
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	2026
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	Итого:
	207 763 921,08
	66 087 425,82
	102 937 244,18
	38 739 251,08
	0

	Процессная часть

	1. Благоустройство общественных территорий

	ОГХ
	2021
	32 059 507,01
	9 036 634,32
	19 815 965,68
	3 206 907,01
	0

	2022
	5 716 200,53
	0
	2 550 000,00
	3 166 200,53
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1 Городской парк (оплата работ по решению суда)
	ОГХ
	2022
	3 031 990,00
	0
	0
	3 031 990,00
	0

	Итого по годам процессная часть:
	2021
	45 540 875,15
	9 036 634,32
	28 947 965,68
	7 556 275,15
	0

	2022
	7 996 454,93
	0
	3 500 000,00
	4 496 454,93
	0

	2023
	19 138 317,00
	0
	    13 085 320,00
	6 052 997,00
	0

	2024
	6 052 997,00
	0
	0
	6 052 997,00
	0

	2025
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	2026
	2 000 000,00
	0
	0
	2 000 000,00
	0

	Итого по подпрограмме:
	207 763 921,08
	66 087 425,82
	102 937 244,18
	38 739 251,08
	0

1